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Årsrapportering for nasjonale kompetansetjenester i 

spesialisthelsetjenesten – referansegruppens tilbakemelding om 

aktiviteten i rapporteringsåret  

Referansegruppen skal gi tilbakemelding på tjenestens årsrapport og samarbeid med tjenesten. 

Tilbakemeldingen skal inneholde en del fra hver av de fire regionale representanter, jf. spesifikke 

spørsmål om dette. Referansegruppens tilbakemelding skal ta utgangspunkt i gruppens 

oppgavespekter slik det er beskrevet i kjernemandatet for referansegrupper, se nederst i 

dokumentet. 

Frist for tilbakemelding: Senest 1. mars 

Navn på tjenesten 
Nasjonal kompetansetjeneste for seksuelt 
overførte infeksjoner  

Navn på referansegruppens leder: Turid Jorunn Thune 

Navn på brukerrepresentant Nanna C Klingenberg 

Hvilken brukerorganisasjon 
kommer brukerrepresentanten fra 

Foreningen FRI 

Dersom brukerrepresentant ikke 
er oppnevnt, gi nærmere 
informasjon om dette.  

 Brukerrepresentant skal oppnevnes. 

 Brukerrepresentasjon er vurdert. 

Kommentarer:       

Referansegruppens godkjenning 
av årsrapporten 

 Årsrapporten er godkjent. 

 Årsrapporten er ikke godkjent. 

Antall møter referansegruppen i 
rapporteringsåret 

2 

Hvordan er møtene gjennomført (fysisk, skype): Skype 

Hvilke saker er diskutert i referansegruppen  

- f.eks. spredning av kompetanse til andre regioner, samarbeid om 
forskning, samarbeid om kvalitetsregistre, resultatmål for tjenesten, 
regionale utfordringer, planer for påfølgende år. 
 

Referansegruppen har diskutert mulighetene for kompetansespredning hvis Nasjonal 
kompetansetjeneste for susuelt overførte infeksjoner ( NKSOI) blir lagt ned. Det er veldig små miljøer 
med kompetanse på dette området ute i helseregionene. Det kan dreie seg om 2-4 personer med 
spesialkunnskap om og interesse for skesuelt overførte infeksjoner (SOI).  NKSOI er lokalisert til 
Olafiaklinikken i Oslo hvor hovedandelen av de mer sjeldne seksuelt overførte infeksjonen blir 
diagnostiserte. I de andre helseregionene er antallet diagnostiserte tilfelle av SOI mye lavere. Miljøet 
er helt avhengig av et samarbeid med miljøet i Oslo som er toneangivende både innen diagnostikk av 
og forskning på SOI. I referansegruppen er det stor enighet om at arbeidet med spredning av 
kompetanse som NKSOI har utført vil være umulig å viderføre for den enkelte helseregion.  
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Referansegruppen har diskutert at det er vanskelig å definere resultatmål  for tjenesten. Man kan 
egentlig ikke si at målet om spredning av kompetanse er nådd noen gang siden det hele tiden 
utdannes nytt helsepersonell med behov for økt kompetanse og det hele tiden vokser opp nye 
generasjoner som har behov for informasjonom SOI. 
 
Referansegruppens medlemmer peker også på at det er viktig å ha et kraftsentrum der 
helsepersonell med fagkompetanse kan holde seg oppdatert på behandlingsanbefalinger og nye 
forskningsresultater. Gruppens medlemmer kan konsulteres og diskutere behandlingsretningslinjer, 
men det vil ikke være mulig for de få ressurspersonene i den enkelte helseregion å holde seg 
oppdatert til enhver tid. 
 
Gruppens medlemmer har også dikutert muligheter for detagelse i forskning, og der det er aktuelt er 
det enighet om at alle helsergioner bør inkluderes i studier.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Beskriv referansegruppens samarbeid med tjenesten 

Referansegruppens samarbeid med tjenesten fungerer godt. Referansegruppen tas med på råd og 
informeres om nye tiltak. Halvårlige møter på Skype har fungert godt. Utenom disse møtene har det 
stort sett vært kommunikasjon via e-post. 

 

 

 

 

 

Brukerrepresentantens tilbakemelding 

- Ved behov kan referansegruppens brukerrepresentanter gi en separat 

tilbakemelding på tjenestens aktivitet. 

Brukereprsentanten har gitt tilbakemelding om at hun stiller seg bak rapporten og ikke 
har noe å tilføye 
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Helse Nords representant:  

Hva er gjort for å sikre kompetanseoppbygging gjennom dialog med 
alle relevante fagmiljø i egen helseregion (RHF)? 

Referansegruppen i det Nasjonal kompetansetjeneste for seksuelt overførte infeksjoner har fra Helse 
Nord to representanter og det er dermatovenerolog Gunn Marit Lynghaug og infeksjonsmedisiner/ 
(mikrobiolog) Vegard Skogen.  
Universitetssykehuset i NordNorge har bred kompetanse innen utredning og behandling av SOI og 
utføres av dermatovenerologer og infeksjonsmedisinere. De to fagfeltene har en utstrakt kontakt 
med primærhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten i landsdelen.   
Det samme fagfeltet underviser også medisinerstudenter ved UiT innen fagfeltet.  

 

 

 

 

 

Helse Midt-Norges representant:  

Hva er gjort for å sikre kompetanseoppbygging gjennom dialog med 
alle relevante fagmiljø i egen helseregion (RHF)? 

Svar fra Helse Midt-Norges representant foreligger ikke ved innsending av rapporten. 
 

 

 

 

Helse Sør-Østs representant:  

Hva er gjort for å sikre kompetanseoppbygging gjennom dialog med 
alle relevante fagmiljø i egen helseregion (RHF)? 

- Nasjonal kompetansetjeneste for seksuelt overførbare infeksjoner; NKSOI har god dialog 
med Helseutvalget, HivNorge, Aksept og Skeiv Verden og deltar med undervisning/foredrag om 
seksuelt overførbare infeksjoner (soi) på seminarer i deres regi  
- Underviser på enkelte av arrangementene til Sex og Samfunn (via dette spres kompetanse til 
helsesykepleiere og fastleger). Holder foredrag for ansatte på Legevakten (både sykepleiere og leger), 
for helsepersonell ved gynekologiske, urologiske og mikrobiologiske avdelinger (Aker, Ullevål, Ahus), 
samt Blodbanken Ullevål  
- Tilbyr hospitering og opplæring for sykepleiere og leger på Olafias poliklinikk (sammen med 
ansatte ved NKSOI)   
- Besvarer mail og telefonhenvendelser fra helsepersonell  
- Underviser medisinstudenter og sykepleiestudenter samt samarbeider/har fagmøter på 
OsloMet 
- Holder kurs for Medisinernes Seksualopplysning i Oslo 
- Egen nettside; http://nksoi.oushf.no/ som oppdateres jevnlig 
- Innlegg om soi på Instagram, deltar på podcaster og i undervisningsfilmer.  
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Helse Vests representant:  

Hva er gjort for å sikre kompetanseoppbygging gjennom dialog med 
alle relevante fagmiljø i egen helseregion (RHF)? 

I Helse Vest er det tre poliklinikker for seksuelt overførte infeksjoner, i Stavanger, Haugesund og 
Bergen. Lederne for disse poliklinikkene har deltatt på Skypemøter der aktuelle temaer har vært 
diskutert.  
Vi har dialog med kommunehelsetjenesten, både helsestasjon for ungdom og fastleger. På Høgskolen 
Vestlandet har vi årlig tre timers undervisning om SOI på helsesykepleier- og jordmorutdanningen. 
Leger ved Hudavdelingen/SOI-poliklinikken i Bergen underviser vår- og høstsemester på 
grunnutdanninen i medisin. 
Ved mediakontakt stiller ansatte ved SOI-poliklinkkkene  opp for å gi informasjon til befolkningen om 
aktuelle saker.  
 

 

 

 

 

Andre kommentarer fra referansegruppen 

      

 

 

 

 

 

Mandat for referansegrupper, jf. kjernemandat 

Referansegruppen skal: 

 sikre forankring og lik tilgang til kompetanse i alle helseregioner 

 bidra til at det etableres behandlingskjeder som dekker hele sykdomsforløpet 

 bidra til at tjenesten drives i tråd med vedtatte målsetninger, resultatmål og krav stilt i 

forskrift 
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Eksempler på dette er: sørge for at oppdatert informasjon til HF, fagmiljø, brukerorganisasjoner og 

pasienter er tilgjengelig, legge til rette for pasientregistre knyttet til forskning eller kvalitetskontroll, 

inkludert retningslinjer for bruk av innsendte kliniske data og innhentet biologisk materiale, fange opp 

problemer og svakheter ved tjenestens funksjon slik det oppleves i landet som helhet, og bringe inn 

krav og ønsker til kompetansetjenesten på bakgrunn av dette. 

De regionale representantene skal: 

 Bidra til kompetanseoppbygging gjennom dialog med fagmiljø i egen region 

 Understøtte gjennomføring av kliniske forskningsprosjekt og innrapportering til 

pasientregistre fra egen region. 

 Ved problemer knyttet kompetansetjenestens funksjon eller organisering internt i egen 

region bør de regionale medlemmer informere eget RHF om dette. 


